
Smlouva o dílo

Číslo smlouvy Objednatele:

Číslo smlouvy Zhotovitele: 10221027

|. SMLUVNÍSTRANY

Obchodnífirma: ORIWIN, s.r.o.

sídlo: Hálkova 2753/13, SK — 010 01 Žilina

zastoupená:_,jednatel

|Č:36410250

DIČ: 2020108068

bankovní spojení: Tatra banka, a.s., Bratislava

číslo účtu: IBAN: SK86 1100 0000 0026 2485 8047

ID datové schránky:

dále jen „Zhotovitel"

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava,

Centrum informačních služeb (dále také CIS)

sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

zastoupená: lng. Michalem Slámou, ředitelem CIS

IČ: 619 89 100

DIČ: C261989100

bankovní spojení: ČSOB, a.s.

číslo účtu: 100954151/0300

ID datové schránky: d3kj88v

dále jen „Objednatel".



||. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností ztéto smlouvy

vyplývajících se bude řídit vsouladu s ust. § 2586 a násl., zák. č. 89/2012 Sb. občanského

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. |. smlouvy jsou v souladu s právní skutečností

vdobě uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí

neprodleně druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou

k tomuto úkonu oprávněny.

Zhotovitel touto Smlouvou garantuje objednateli splnění zadání veřejné zakázky a všech z toho

vyplývajících podmínek a povinností převzatých zhotovitelem v rámci zadávacího řízení veřejné

zakázky podle zadávacích podmínek a nabídky zhotovitele. Tato garance je nadřazená ostatním

podmínkám a garancím uvedeným v této smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to

znamená, že:

v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této smlouvy budou tato ustanovení

vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel veřejné zakázky vyjádřený zadávacími

podmínkami veřejné zakázky,

v případě chybějících ustanovení této smlouvy budou použita dostatečně konkrétní ustanovení

zadávacích podmínek veřejné zakázky.

Nedílnou součást a další obsah této smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. 1 Specifikace díla

Příloha č. 2 Cena díla

Příloha č. 3 Oprávněné osoby

|||. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo: Systém pro

mobilní vedení a inventarizaci skladových zásob s využitím čárových kódů.

Předmět plnění dle čl. ||| odst. 1 této smlouvyje detailně specifikován v příloze č. 1 této smlouvy.

Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele poskytnout Zhotoviteli součinnost

potřebnou pro řádné zhotovení díla, dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu díla v souladu s touto

Smlouvou.

IV. TERMI’N PLNĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět smlouvy do 31. 12. 2021.

V případě prodlení Objednatele s poskytnutím potřebné součinnosti dle této Smlouvy se termíny

plnění prodlužují o dobu, po kterou byl Objednatel v prodlení s poskytnutím takové součinnosti,

pakliže byl Objednatel k poskytnutí součinnosti řádně vyzván.

Strana - 2 - [celkem 11)



v. MÍSTO PLNĚNÍ

Místem plnění předmětu této smlouvy je Centrum informačních služeb, Vysoké školy báňské —

Technické univerzity Ostrava, na adrese: 17. listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava-Poruba a

provozovna Zhotovitele.

VI. CENA A PLATEBNI’ PODMÍNKY

Cena za plnění předmětu této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve výši uvedené

V příloze č. 3 této Smlouvy.

Fakturace bude provedena na základě předávacího protokolu, vždy po ukončení jednotlivých

fázídíla.

Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla na základě doručené faktury Zhotovitele, na jeho

bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy. Lhůta splatnosti je dohodou smluvních stran

stanovena na slovy třicet dnů ode dne doručení. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu

dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

Přílohou faktury musí být oboustranně schválený akceptační protokol fakturovaného plnění

V souladu s podmínkami uvedenými v článku V|||. této smlouvy.

Jestliže nebude faktura obsahovat veškeré údaje vyžadované platnými právními předpisy, nebo

pokud V ní nebudou správně uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli s

uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba

splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury Objednateli.

Pokud správce daně zveřejní způsobem umožňující dálkový přístup skutečnost, že plátce

(zhotovitel) V den uskutečnění zdanitelného plněníje nespolehlivý plátce, příjemce zdanitelného

plnění (objednatel) uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň (DPH) na účet Finančního

úřadu místně příslušného pro poskytovatele (zhotovitele). Pokud příjemce (objednatel) uhradí

za poskytovatele zdanitelného plnění daň Finančnímu úřadu, příjemce (objednatel) si o tuto

úhradu poníží platbu faktury vůči poskytovateli (zhotoviteli).

VII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

Pro případ prodlení s termínem plnění jednotlivých fází může Objednatel vůči Zhotoviteli

uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý započatý den prodlení s plněním díla.

Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny může Zhotovitel uplatnit vůči Objednateli

úrok z prodlení dle platného předpisu.

Splatnost uvedených sankcí je deset pracovních dnů od doručení písemné výzvy kúhradě

sankce, a to na číslo účtu, které Objednatel či Zhotovitel sdělí V této výzvě.

vm. způsos PŘEDÁNÍA PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

Předání a převzetí dílčích plnění předmětu této Smlouvy proběhne na základě akceptace plnění,

která zahrnují porovnání skutečných vlastností díla se specifikací díla uvedenou V Příloze č. 1..

Zhotovitel bude písemně informovat Objednatele nejméně tři pracovní dny předem o termínu

zahájení akceptace.

Strana - 3 - [celkem 11)



Během Akceptační procedury prověří Objednatel kvalitu a rozsah plnění. Výsledek Zhotovitel

zaznamená do Akceptačního protokolu. Mohou nastat následující možnosti:

Akceptováno — plněníje předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem.

Akceptováno s výhradou — dílo obsahuje vady a nedostatky, které zásadním způsobem nebrání

jeho produktivnímu užití. Je proveden soupis připomínek stermíny jejich odstranění a termín

pro opakování Akceptační procedury.

Neakceptováno — plnění není Objednatelem převzato a je svoláno mimořádné jednání

Zhotovitele a Objednatele k urychlenému řešení situace. Neakceptováno může být Dílo pouze

v případě, že vykazuje vady bránícíjeho produktivnímu užívání.

Lhůta pro zaznamenání výsledku Akceptační procedury je 5 pracovních dnů od data převzetí

Akceptačního protokolu Objednatelem. Pokud se Objednatel během této lhůty nevyjádří, nebo

nepožádá o odklad, vychází se pro účely této Smlouvy z předpokladu, že příslušnou část díla,

nebo dílo akceptoval posledním dnem této lhůty

Předmět plnění je předán řádně, pokud je Akceptační procedura ukončena sjednoznačným

výsledkem „akceptováno", přičemž tento výsledek a akceptace Objednatelem nezbavuje

Zhotovitele odpovědnosti za jakékoli později zjištěné vady Díla.

Závazek Zhotovitele provést díloje splněn ukončením Díla a akceptací posledního dílčího plnění

Objednatelem. Akceptace díla bude potvrzena podpisem závěrečného akceptačního protokolu.

|x. ZMĚNY DÍLA v PRÚBĚHU PLNĚNÍ

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změnu předmětu plnění této

Smlouvy před jeho dokončením. Žádná ze smluvních stran však není povinná navrhovanou

změnu díla akceptovat.

Jakékoliv změny díla musí být sjednány písemně dodatkem této Smlouvy. V závislosti na tom

budou upraveny termíny plnění, platební podmínky, součinnost Objednatele. Zhotovitel není

povinen provéstjakékoliv změny díla, dokud tyto nebudou písemně potvrzeny a dokud nebudou

písemně dohodnuty příslušné změny týkající se harmonogramu plnění, dat dodávek, nebo

příslušně dokumentace díla.

x. VLASTNICKÉ PRÁVO, užívÁNí DÍLA

Objednatel získává dnem úplného zaplacení ceny, výhradní právo užít dílojako celek.

V případě, že součástí plnění je dodávka počítačových programů nebo jiných autorských děl

třetích stran, zavazuje se Objednatel dodržovat licenční podmínky užití takových počítačových

programů nebo jiných autorských děl stanovené jejich dodavateli. O tomto Zhotovitel

Objednatele písemně vyrozumí a sdělí mu konkrétní licenční podmínky třetích stran, včetně

předání licenčních podmínek v elektronické podobě.

V případě, že je výsledkem činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy dílo, které podléhá ochraně

podle autorského zákona, má Objednatel k takto vytvořenému dílu jako celku i kjeho

jednotlivým částem Nevýhradní nepřenosné a časově neomezené právo užití. Veškerá osobní

nepřevoditelná práva k duševnímu vlastnictví související s takto vytvořeným dílem budou vždy

vlastnictvím Zhotovitele. Objednatel je oprávněn užívat takto vytvořené dílo pouze v souladu s

jeho určením a za podmínek touto Smlouvou stanovených.

Strana - 4 - [celkem 11)



2.1.

2.2.

2.3.

XI. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněné osoby budou zastupovat

smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.

Jména oprávněných osob jsou uvedena v příloze č.4 této Smlouvy. Smluvní strany jsou

oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní

stranu písemně upozornit.

xu. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a

této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a

k minimalizaci vzniklých škod.

Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla vdůsledku věcně nesprávného

nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. Žádná ze smluvních stran

není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany.

Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé

okolnosti vylučující odpovědnost za řádné plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k

vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

Obě smluvní strany s ohledem na všechny okolnosti související s uzavřením této Smlouvy se

dohodly, že úhrnná předvídatelná škoda, která by mohla vzniknout jako možný důsledek

porušení povinností jedné smluvní strany, může činit maximálně 30 % částky, která byla na

základě Smlouvy zaplacena Zhotoviteli do okamžiku vzniku škodyjako cena plnění.

XIII. ZÁRUKA ZA JAKOST, ODPOVĚDNOST ZA VADY

Obě smluvní strany se výslovně dohodly na následujícím rozsahu odpovědnosti:

Zhotovitel poskytuje na předmět plnění záruku za kvalitu v délce 12 měsíců.

Zhotovitel se své odpovědnosti zprostí, pokud:

Objednatel neuplatní nárok na odstranění vad do 3 měsíců od chvíle, kdy vadu zjistil.

Prokáže, že vada byla způsobena poskytnutím nesprávných informací Objednatelem.

Bude zjištěno, že vada byla způsobena neodbornou obsluhou Objednatele nebo zásahem do

softwaru, hardwaru či systémového prostředí ze strany Objednatele. Za takovýto zásah se však

v žádném případě nepovažují změny software či systémového prostředí, které jsou výsledkem

pravidelných činností údržby a rozvoje (aktualizace) systému SAP prováděných vsouladu s

metodikou SAP pro vykonávání těchto činností.

V případě, že vada bude způsobena okolnostmi uvedenými v článku XIV, odst. 1, Zhotovitel vadu

odstraní na své náklady, v ostatních případech na náklady Objednatele, přičemž se pro tyto účely

bude vycházet ze sazeb dle přílohy č. 2.

Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí řádně ukončeného Díla, tedy dnem

oboustranného podpisu závěrečného akceptačního protokolu Objednatelem podle této smlouvy.

Vadou se pro účely této smlouvy rozumí nastavení Systému Zhotovitelem odchylně od zadání.

Strana - 5 - [celkem 11)



8.1.

8.2.

8.3.

10.

11.

12.

V případě programových rozhraní, zákaznických reportů a modifikací počítačového programu

realizovaných Zhotovitelem se vadou Díla pro účely této smlouvy rozumí odchylná funkce od

zadání definovaném v příloze č. 1 této Smlouvy.

Nezprostí-li se Zhotovitel odpovědnosti, odstraní zjištěnou vadu na své náklady.

Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění vad a vady bezplatně odstranit ve lhůtách dle

následující klasifikace vad:

Vada kategorie A — Dílo není použitelné ve svých základních funkcích nebo se vyskytuje funkční

závada znemožňující činnost Díla. Tento stav může ohrozit běžný provoz Objednatele, případně

může způsobit větší finanční nebojiné škody — Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění

vady nejpozději během 8 pracovních hodin po nahlášení. Vada bude odstraněna v nejkratší

možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na obchodní činnost Objednatele.

Vada kategorie B — Funkčnost Díla je ve svých funkcích degradována tak, že tento stav omezuje

běžný provoz Objednatele — Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění vady nejpozději

během prvního pracovního dne následujícího po dni nahlášení. Vada bude odstraněna v nejkratší

možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na obchodní činnost Objednatele.

Vada kategorie C — Ostatní — drobně vady, které nespadají do kategorií A a B — Zhotovitel je

povinen zahájit práce na odstranění vady nejpozději do 5 pracovních dnů od nahlášení nebo (po

dohodě se Objednatelem) odstranit vadu v další plánované verzi počítačového programu.

Zhotovitel a Objednatel rozhodnou ve věci klasifikace vady (kategorie A, B, C) společně na základě

dohody, přičemž je nutno přihlédnout k faktickému vlivu vady na provoz Objednatele a případné

hrozící škodě. V případě, že k takové dohodě nedojde, domluvily se smluvní strany výslovně tak,

že se bude postupovat podle ustanovení o vadě kategorie A.

O dobu odstranění vad kategorie A a dále o dobu, po kterou nemohl Objednatel dílo užívat, se

automaticky prodlužuje záruční doba.

Objednatel je povinen uplatnit nárok na odstranění vad bez zbytečného odkladu. Vady musí být

již při uplatnění srozumitelně a přesně popsány. Objednatel je oprávněn, v případě, že Zhotovitel

vady ve smlouvou stanovené či sjednané lhůtě neodstraní, zajistit odstraněnívad sám na náklady

Zhotovitele. Při stanovování výše nákladů se bude vycházet z hodinových sazeb odborných

profesí dle přílohy č. 2.

Zhotovitel zaručuje, že předaně Dílo nemá právní vady, zejména není zatíženo právy třetích osob

z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví a není předmětem autorského práva.

Zhotovitel se zavazuje odškodnit Objednatele za všechny nároky třetích osob z titulu porušení

jejich chráněných práv souvisejících s plněním Zhotovitele podle této smlouvy

XIV. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI

Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné

pro řádně plnění svých závazků. Smluvní stranyjsou povinny informovat druhou smluvní stranu

0 veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny plnit svě závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo k

prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních

závazků.

Zhotovitel bude při plnění předmětu této Smlouvy brát zřetel na provozní potřeby a požadavky

Objednatele a jednotlivá plnění bude provádět s náležitou odbornou péčí a v úzké součinnosti

s Objednatelem. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného

výsledku při plnění předmětu této Smlouvy prostřednictvím využití svých zkušeností a znalostí.

Strana - 6 - [celkem 11)



Zhotovitel se zavazuje dodržovat interní předpisy Objednatele, se kterými byl Objednatelem

v dostatečném předstihu písemně seznámen.

Objednatel se zavazuje poskytnout, případně zajistit, plnění veškerých svých povinností

vyplývajících vtéto Smlouvě, zejména poskytnout potřebnou součinnost tak, aby mohl

Zhotovitel řádně plnit své povinnosti stanovené vtéto Smlouvě a aby nebyl narušen postup

plnění předmětu této Smlouvy. Přesná specifikace součinnosti Objednatele je uvedena V Příloze

č. 5 této smlouvy a Objednatel se zavazuje tuto součinnost Zhotoviteli poskytnout.

Objednatel je povinen předat Zhotoviteli potřebné podklady a informace související s řešením

předmětu plnění nejpozději do pěti pracovních dnů po jejich vyžádání Zhotovitelem, pokud

nebude dohodnuto jinak.

Objednatel vybaví pracovníky Zhotovitele příslušnými oprávněními nutnými k plnění předmětu

této Smlouvy. V případě potřeby zajistí doprovod Pracovníkům Zhotovitele do prostor, kam

podle příslušných předpisů tito nemají sami přístup.

xv. VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných

osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců smluvních stran.

Pověření pracovníci za Zhotovitele a Objednatele budou jmenováni nejpozději do deseti

pracovních dní od podpisu této Smlouvy.

Smluvní strany spolu budou komunikovat bud' písemně na adresy stanovené V úvodu této

smlouvy, nebo telefonem, elektronickou poštou, nebo osobně

Oznámení se považují za doručená třetí den pojejich prokazatelném odeslání.

Případné rozpory V komunikaci (zejména výzvy k poskytnutí součinnosti) budou řešeny

prostřednictvím odpovědných osob dle čl. XI této smlouvy

XVI. PLATNOST SMLOUW

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

registrací dle následujícího článku smlouvy.

Není-li vtéto smlouvě uvedenojinak, bude V případě ukončení platnosti této smlouvy provedeno

vyúčtování provedených prací, měl-li z nich Objednatel prospěch.

xvu. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Pokud bude jakékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným nebo jinak

nevymahatelným, nebude tato skutečnost mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních

ustanovení této Smlouvy.

Smluvní strany jsou si Vědomy, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění V registru smluv

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

Strana - 7 - [celkem 11)



těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž

smluvní strany souhlasí sjeho uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této Smlouvy v registru

smluv zajistí Objednatel.

3. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto

Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných

dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky.

v Žiline, 9.12.2021 v ...........................

Zhotovitel Objednatel

Ing. Michal Pychtin, jednatel Ing. Michal Sláma, ředitel CIS

 Strana - 8 - [celkem 11)



Příloha č. 1 Specifikace díla

Obsahem řešeníje dodávka a implementace mobilního řešení mobile Warehouse

Management (mWM) do existujícího systému SAP ERP VŠB.

Navrhovaný systém je postaven na SW a HW komponentech, které jsou podporované

společností SAP, a systém bude plně integrován do prostředí SAP zákazníka. Výhledově může

být takovýto systém použit a rozšířen o další operace a funkčnosti pro další sklady

Jelikož v požadavcích na mobilní operace bylo definováno, že mobilní řešení musí

podporovat práci s objektem Skladový příkaz, součástí dodávky bude i základní nastavení

modulu SAP Warehouse Management (SAP WM) pro 2 pilotní sklady. Takto bude možno

navíc splnit další požadavek zákazníka na flexibilní řešení, jehož funkčnost bude možno dále

jednoduše rozšiřovat.

Součástí řešení bude dodávka mobilní aplikace s následujícími mobilními operacemi:

1. PříjemZNaskladnění

a. Potvrzení skladového příkazu

b. Vytvoření skladového příkazu

2. VýdejZVyskladnění

a. Potvrzení skladového příkazu

b. Vytvoření skladového příkazu

3. Výdej do přeskladnění.

a. Potvrzení skladového příkazu

b. Vytvoření skladového příkazu

4. Příjem z přeskladnění.

a. Potvrzení skladového příkazu

b. Vytvoření skladového příkazu

5. Inventární počítaní

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro získání lepšího přehledu bude součástí řešení i mobilní operace nad rámec zadání:

6. Informace o skladovém místě a materiálu.

Sběr dat bude vykonáván

. snímáním čárového kódu

. manuálním zadáním dat z klávesnice

Součástí řešení budou i operace tisk etiket pro skladová místa a materiál přímo z prostředí IS

SAP přes SAP GUI.

Jde o komplexní dodávku Systému pro mobilní vedení a inventarizaci skladových zásob s

využitím čárových kódů na VŠB-TUO tak, jek je definováno v zadavatelské dokumentaci

k veřejné zakázce: Systém pro mobilnívedení a inventarizaci skladových zásob s využitím

čárových kódů.

Detaily v dokumentu VŘ: Nabidka_10121075_VSBMWM_v.1.0_2021-11-21_CZ podpisany.pdf

Strana - 9 - [celkem 11)



Příloha č. 2 Cena díla

Fáze díla:

Fáze 1— licence

Fáze 2 - implementační práce a HW

Cena celkem bez DPH: ...... 798943................. Kč

DPH 21%: ...... 167778........ Kč

Cena celkem včetně DPH: ......... 966721 ............... Kč

Strana - 10 - [celkem 11)



Příloha č. 3 Oprávněné osoby

Za stranu Zhotovitele:

Jméno, příjmení role

_ jednatel

Za stranu Obiednatele:

Jméno, příjmení role

_ ředitel Centra informačních služeb

 

Strana - 11 - [celkem 11)


